
 

 

 

 

 

      Parana                                            Demonstrativo da Despesa por Funções#

      Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Ex ercício de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

 

      Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL

              Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total

 

                 02  EXECUTIVO MUNICIPAL

 

                         02 Judiciária                                                 145.600,00

                         04 Administração                                              879.250,00            1.024.850,00

 

                 03  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 

                         04 Administração                                            1.509.300,00

                         06 Segurança Pública                                           26.000,00            1.535.300,00

 

                 04  SECRETARIA DE FINANÇAS

 

                         04 Administração                                              645.400,00

                         28 Encargos Especiais                                         551.000,00

                         99 Reserva de Contingência                                     150.000,00            1.346.400,00

 

                 05  SECRETARIA DE OBRAS E URBANISM OS

 

                         04 Administração                                               89.700,00

                         15 Urbanismo                                                1.418.200,00

                         26 Transporte                                               1.356.500,00            2.864.400,00

 

                 06  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 

                         12 Educação                                                 6.509.300,00

                         13 Cultura                                                    150.000,00            6.659.300,00

 

                 07  SECRETARIA DE ESPORTES E TURIS MO

 

                         23 Comércio e Serviços                                          6.000,00

                         27 Desporto e Lazer                                           372.200,00              378.200,00

 

                 08  SECRETARIA DE SAÚDE

 

                         10 Saúde                                                    5.845.450,00            5.845.450,00

 

                 09  SEC. DE AGRICULTURA E DESENV. ECONOMICO

 

                         18 Gestão Ambiental                                           220.000,00

                         20 Agricultura                                                782.150,00

                         22 Indústria                                                   54.300,00            1.056.450,00

 

                 10  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCI AL

 

                         08 Assistência Social                                       1.312.530,00            1.312.530,00

 

                 11  FUNDOS

 

                         08 Assistência Social                                         329.720,00              329.720,00

 



 

 

 

 

 

      Parana                                            Demonstrativo da Despesa por Funções#

      Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Ex ercício de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

 

      Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL

                         -------------------------- ----- Resumo ---------------------------------

 

                         Função                                                    Despesa Fixada

 

                         02 Judiciária                                                 145.600,00

                         04 Administração                                            3.123.650,00

                         06 Segurança Pública                                           26.000,00

                         08 Assistência Social                                       1.642.250,00

                         10 Saúde                                                    5.845.450,00

                         12 Educação                                                 6.509.300,00

                         13 Cultura                                                    150.000,00

                         15 Urbanismo                                                1.418.200,00

                         18 Gestão Ambiental                                           220.000,00

                         20 Agricultura                                                782.150,00

                         22 Indústria                                                   54.300,00

                         23 Comércio e Serviços                                          6.000,00

                         26 Transporte                                               1.356.500,00

                         27 Desporto e Lazer                                           372.200,00

                         28 Encargos Especiais                                         551.000,00

                         99 Reserva de Contingência                                     150.000,00

 

                                              Total  Geral ..........                22.352.600,00


